
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 233/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 29187 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
29-01-2019. 
 

Θέμα 5ο 
Α) Έγκριση διακήρυξης και των παραρτημάτων της, της  δημοπράτησης, διενέργειας διαγωνισμού και 
περίληψης διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών «Υπηρεσίες συντήρησης ηλεκτρονικών εγκαταστάσεων 
φωτεινής σηματοδότησης Ν. Αττικής για 2019-2020» προϋπολογισμού:  7.845.606,48€ για τέσσερα (4) 
τμήματα  (με ΦΠΑ) 
Β)Έγκριση αποστολής περίληψης της διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
  Μπαλάφας Γεώργιος 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Χριστάκη Μαρία 
 Μεθυμάκη Άννα  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτριος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου . 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 600/24/01/2019 εισήγηση της Δ/νση  Διαχείρισης 
Μητροπολιτικών Υποδομών  ΠΕ. Αττικής , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

ΑΔΑ: 64ΚΧ7Λ7-5ΦΙ



 

 2 

2. Την με αριθμ. 109290/39629/29 Δεκεμβρίου 2016 (ΦΕΚ Β΄ 4251) Απόφαση «Έγκριση της υπ’ 
αριθ. 438/2016 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 66313/24553/05 Σεπτεμβρίου 2017 (ΦΕΚ Β’ 3051) Απόφαση 
του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και την με αριθμ. 37419/13479/8 Μαΐου 
2018(ΦΕΚ Β΄1661) Απόφαση «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».                          

3. Το Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας παροχής υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και 
ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των προς παροχή υπηρεσιών της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

ΕΠΕΙΔΗ: 

1. H χρηματοδότηση του έργου θα γίνει από την ΣΑΕΠ 585, Κωδικός Έργου 2018ΕΠ58500009 
του Π.Δ.Ε., σύμφωνα με τη Συλλογική Απόφαση Έργων Περιφέρειας Αττικής του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

2. H υπό δημοπράτηση παροχή υπηρεσιών περιλαμβάνει τα παρακάτω: 

(1)    Επιτήρηση, συντήρηση, άρση βλαβών και εν γένει η απρόσκοπτη λειτουργία του συνόλου 
του εξοπλισμού (Η/Υ – Σταθμοί επιτήρησης ρυθμιστών , Μονάδες επικοινωνίας κ.λπ.) που 
είναι εγκατεστημένος στα Κέντρα Φωτεινής Σηματοδότησης Αθηνών, Πειραιά, Αλίμου 
(αφορά όλα τα τμήματα). 

(2)   Επιτήρηση της λειτουργίας των  εγκαταστάσεων σηματοδότησης που αναφέρονται 
στους Πίνακες του Παραρτήματος VΙΙ της παρούσας είτε μέσω των αυτοματοποιημένων 
αναγγελιών των ρυθμιστών που επικοινωνούν με Κέντρα Σηματοδότησης ή Σταθμούς 
Επιτήρησης - αναγγελίας βλαβών είτε μέσω αναγγελιών από τρίτους (Τροχαία, ιδιώτες 
άλλοι Ανάδοχοι ή Πάροχοι), και συντήρηση, προγραμματισμός και άρση βλαβών των 
ρυθμιστών των εγκαταστάσεων αυτών (αφορά όλα τα τμήματα). 

(3)   Επιτήρηση του καλωδιακού ή ασύρματου δικτύου με το οποίο επικοινωνούν οι ρυθμιστές 
με τα Κέντρα, τους Σταθμούς Επιτήρησης-αναγγελίας βλαβών ρυθμιστών ή άλλες συσκευές 
και άρση βλαβών του καλωδιακού δικτύου (αφορά όλα τα τμήματα). 

(4)   Ασύρματη διασύνδεση ρυθμιστών που λειτουργούν ως ανεξάρτητοι, με τους υφιστάμενους 
Η/Υ κεντρικού ελέγχου που είναι εγκατεστημένοι στα Κέντρα Σηματοδότησης ή με τους 
αντίστοιχους Σταθμούς Επιτήρησης,  προκειμένου οι ρυθμιστές αυτοί να επιτηρούνται όσον 
αφορά την κατάσταση λειτουργίας και να αναγγέλλονται αυτόματα και σε πραγματικό χρόνο 
οι βλάβες που παρουσιάζονται (αφορά τα τμήματα 1 και 2).  

(5) Προμήθεια και τοποθέτηση εντός του ερμαρίου του ρυθμιστή, όλου του απαιτούμενου 
εξοπλισμού, (π.χ. μετασχηματιστής, πλακέτες τροφοδοσίας σηματοδοτών χαμηλής τάσης 
κλπ), η διασύνδεση αυτών με τα λοιπά κυκλώματα του ρυθμιστή, επαναπρογραμματισμός 
αυτού, καθώς και οτιδήποτε άλλο απαιτείται, ώστε ο ρυθμιστής να καταστεί κατάλληλος για 
τροφοδότηση χαμηλής τάσης προς όλους τους σηματοδότες που ρυθμίζονται από αυτόν και 
να είναι πλέον δυνατή η λειτουργία του συνόλου της εγκατάστασης φωτεινής 
σηματοδότησης αποκλειστικά με σηματοδότες τύπου LED χαμηλής τάσης. Επίσης 
περιλαμβάνεται ο έλεγχος της καλής και ασφαλούς λειτουργίας του ρυθμιστή ιδιαίτερα όσον 
αφορά όλες τις επιτηρήσεις ασφαλείας (αλλά και συνολικά της σηματοδοτικής εγκατάστασης 
όσον αφορά στην ορθή και πλήρη εφαρμογή της εγκεκριμένης μελέτης (αφορά τα τμήματα 1 
και 2). 

3. Η ανάθεση των υπηρεσιών συντήρησης ηλεκτρονικών εγκαταστάσεων φωτεινής 
σηματοδότησης στο Ν. Αττικής, που αποτελεί αντικείμενο του διαγωνισμού, υποδιαιρείται σε  
τέσσερα (4) Τμήματα, οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά, για ένα τμήμα ή 

ΑΔΑ: 64ΚΧ7Λ7-5ΦΙ



 

 3 

δύο τμήματα. Η κατακύρωση θα γίνει σ’ αυτόν που θα υποβάλει ανά τμήμα  την χαμηλότερη 
τιμή. Τα τμήματα του διαγωνισμού, αναλύονται στην Διακήρυξη. 

Για τη δημοπράτηση της υπ’ όψη παροχής υπηρεσιών συντάχθηκε Διακήρυξη δημοπρασίας και τα 
εξής παραρτήματα:  

   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ –  Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙI – ΕΕΕΣ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV - Προϋπολογισμός 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V – Τεχνική Περιγραφή 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI - Τιμολόγιο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIΙ – Πινάκες κόμβων φ/σ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIII – Υποδείγματα Εγγυητικών Επιστολών  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IX – Σχέδιο Σύμβασης  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Την  έγκριση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 176 του Ν.3852/10 των όρων της 
Διακήρυξης, των παραρτημάτων και της  περίληψης διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών 
«Υπηρεσίες συντήρησης ηλεκτρονικών εγκαταστάσεων φωτεινής σηματοδότησης Ν. 
Αττικής για 2019-2020» προϋπολογισμού:  7.845.606,48€  για τέσσερα (4) τμήματα  (με ΦΠΑ) 
ήτοι: 

 Για το 1ο τμήμα: 3.897.835,84€ (με ΦΠΑ) 
 Για το 2ο  τμήμα: 1.510.072,00€ (με ΦΠΑ)  
 Για το 3ο  τμήμα: 1.956.605,92€ (με ΦΠΑ) 
 Για το4ο  τμήμα: 481.092,72€ (με ΦΠΑ) 

2. Την έγκριση της ηλεκτρονικής δημοπράτησης και εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών από τη 
Διεύθυνση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής. 

3. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
\κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

1. Την  έγκριση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 176 του Ν.3852/10 των όρων της 
Διακήρυξης, των παραρτημάτων και της  περίληψης διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών 
«Υπηρεσίες συντήρησης ηλεκτρονικών εγκαταστάσεων φωτεινής σηματοδότησης Ν. 
Αττικής για 2019-2020» προϋπολογισμού:  7.845.606,48€  για τέσσερα (4) τμήματα  (με ΦΠΑ) 
ήτοι: 

 Για το 1ο τμήμα: 3.897.835,84€ (με ΦΠΑ) 
 Για το 2ο  τμήμα: 1.510.072,00€ (με ΦΠΑ)  
 Για το 3ο  τμήμα: 1.956.605,92€ (με ΦΠΑ) 
 Για το4ο  τμήμα: 481.092,72€ (με ΦΠΑ) 

2. Την έγκριση της ηλεκτρονικής δημοπράτησης και εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών από τη 
Διεύθυνση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής. 

3. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

 Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Άννα Μεθυμάκη δηλώνει λευκό.. 
Ο Πρόεδρος 

 
 

 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Χριστάκη Μαρία 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: 64ΚΧ7Λ7-5ΦΙ


		2019-02-06T13:32:23+0200
	Athens




